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2020 yılının ikinci yarısında Kırım Cumhuriyeti yetkilileri Rusya’nın bu bölgesinin sosyo -

ekonomik gelişiminin devam ettirilmesi ve cumhuriyette yaşayan halkların tarihî ve kültürel mirasının 

korunması konusundaki çabalarını sürdürdüler. 

 Kırım Cumhuriyeti Kültür Bakanlığı’nın 

verdiği bilgilere göre Kırım müzelerinin 

koleksiyonları bir yıl içerisinde 17.500 yeni 

eser ile zenginleşti. Bunlardan 9.700’ü Ana 

Fon’a eklendi.  

 Söz konusu kültür varlıklarının büyük bir 

kısmını arkeolojik eşyalar, hediyeler ve devlet 

bütçesinden satın alınan diğer eserler oluşturdu. 

Örneğin Kırım Etnografya Müzesi için XVIII-XIX. yüzyıllara ait bakır kapkacak takımı dâhil olmak 

üzere toplam 87 parça satın alındı. Bunların toplam değeri, 1 milyon Ruble’den fazladır.  Anma ve onur yılı 

dolayısıyla Kızıl Muhafız Yurt Bilgisi Müzesi’ne II. Dünya Savaşı Dönemi (1941-1945) SSCB devlet 

nişanlarının kopyasından oluşan bir koleksiyon teslim edildi.  

Kırım müzelerindeki koleksiyonlardan 93 eser, en önemli restorasyon merkezlerinde restore edildi. 

Kırım’daki devlet müzelerinde yer alan koleksiyonlardaki toplam eser sayısı, 1 milyon civarındadır. Bunların 

önemli bir kısmını, Rusya Federasyonu Müze Fonu’nun devlete ait eserler oluşturmaktadır.  

Yeni tip koronavirüsün (Covid-19) 

yayılmasının engellenmesi amacıyla alınan 

profilaksik ve epidemi ile mücadele önlemleri 

çerçevesinde başlatılan sınırlandırmalar, müzelerin 

çalışmalarını kısa sürede ve en yüksek seviyede 

online formata dönüştürmelerini gerektirdi. Bu 

bağlamda yeni projelerle faaliyetler hayata 

geçirildi. İnternet üzerinden müze online turları, 

online sergiler ve başka benzeri faaliyetler gerçekleştirildi. Cumhuriyetteki müzeler, online formatta toplamda 

800’den fazla farklı faaliyette bulundular. Bu sergileri 650 binden fazla kişi izledi.   
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Günümüzde Kırım Cumhuriyeti’nde 34 müze faaliyet göstermektedir. Bunlardan 15’i (8 açık hava 

müzesi, 7 müze) Kırım Cumhuriyeti Kültür Bakanlığı’nın bünyesindeki müzelerdir.  

Bu yılın ilk üç çeyreğinde Kırım’daki müzelerde 518 yeni sergi açıldı, 52.000 gezi gerçekleştirildi, 

yaklaşık 2.000 eğitim ve kültürel program ile 900’dan fazla online formatta faaliyet hayata geçirildi.  

 

25 Ekim 2020 tarihinde Simferopol şehrinde 2 kez Sovyetler Birliği Kahramanı ilan edilen Ahmet-

Han Sultan Anıtı’nın açılışı yapıldı.  

Ahmet-Han Sultan’ın adı, Rusya tarihine 

ebediyeten kazıldı. Meşhur pilot, yeni nesil için bir 

örnek, cesaret, demir irade, ruh dayanıklılığı ve 

azmin sembolü oldu.  

20 Ekim 2020 tarihinden itibaren Kırım 

Cumhuriyeti’nde 2 kez Sovyetler Birliği Kahramanı 

olan Ahmet-Han Sultan’ın doğumunun 100. yıl 

dönümü dolayısıyla çok sayıda tören ve anma 

programı yapıldı. Örneğin “Kartallar Gökte Ölüyor” adlı belgesel filmin tanıtımı yapıldı, Kırım’daki Fevzi 

Yakubov adındaki Mühendislik-Pedagoji Üniversitesi’nde ilmî konferans gerçekleştirildi.  

 Yine cumhuriyetteki müzelerle 

kütüphanelerde kahramanın anısına tematik sergiler 

yapıldı, eğitim müesseselerinde spor müsabakaları 

ve farklı yarışmalar düzenlendi. Bu tür 

yarışmalardan biri, İsmail Gaspıralı adındaki Kırım 

Tatar Kütüphanesi’nde yapıldı. Yarımadanın dört 

bir tarafından gelen çocuklarla gençler, bu 

yarışmaya aktif olarak katıldılar. 

 

Kasım 2020’de Kırlangıç Yuvası adlı saray-şato kapsamlı restorasyon çalışmalarından sonra 

yeniden ziyaretçilere açıldı. Dünyaca meşhur yayınlara göre bu şato, dünyadaki en güzel ve en romantik 

yerlerin başında gelmektedir.  

Restorasyon çalışmaları, “2024 Yılına 

Kadar Kırım Cumhuriyeti ve Sivastopol 

Şehrinin Sosyo-Ekononik Gelişimi” adlı federal 

seviyedeki program çerçevesinde tam 

zamanında gerçekleştirildi. Ek işler de dâhil 

olmak üzere restorasyon çalışmaları, 87.5 

milyon Ruble’ye mal oldu.  

Restorasyon ve tamir çalışmaları 

çerçevesinde binanın ve iç kısmının kaybolan dekoratif süslemeleri yeniden yapıldı, cephe ve kaya orijinal 
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renklerine büründürüldü, mühendislik normlarına uygun hâle getirildi. Tüm bu çalışmalar titizlikle ve büyük 

özveriyle yapıldı. Mimari kompleks içerisinde yer alan bitişikteki mekanlar da ziyaretçilerin güvenliği ve rahatı 

için yeniden imar edildi.  

Yakın gelecekte burada saray-şatonun 

tarihi ile ilgili yenilenmiş bir sergi açılacaktır. 

Ayrıca Kırım manzaraları ile Kırım’ın güney 

sahilinin mimari eserlerinin (XIX. yüzyılın sonu 

– XX. yüzyılın başı) resimlerini içeren kartpostal 

koleksiyonları sergisi düzenlenecektir. Yine 

birkaç bölgelerarası projenin hayata geçirilmesi 

de planlanmaktadır. Salonlarında daimi 

sergilerin yanı sıra Kırım Cumhuriyeti ve Rusya Federasyonu’nun diğer bölgelerindeki müzelerden ve özel 

koleksiyonlardan getirilecek eşyalardan geçici sergiler de düzenlenecektir. Şatonun önündeki meydanın 

kullanımına özellikle dikkat edilecek. Burası konser, kültür programları, sanat projeleri, master-classlar, dersler,  

federal ve cumhuriyet seviyesinde faaliyetler ve sanat sergilerinin düzenlenmesi için iyi bir alan konumundadır.   

 

 Kırım Cumhuriyeti Kültür Bakanlığı’nın verilerine göre yıl sonuna kadar “Kültür” adlı millî 

proje çerçevesinde 2020 yılında gerçekleştirilmesi planlanan tüm faaliyetler hayata geçirildi. 2020’de tüm 

bu faaliyetler için toplam 154 milyon Ruble ayrıldı.  

          Kırım Cumhuriyeti Kültür 

Bakanı’na göre “Kültürel Çevre” adlı 

proje çerçevesinde Canköy, Leninskiy, 

Bahçesaray, Belogorsk, Simferopol 

ilçelerinde 5 “taşınabilir kültür merkezi” 

oluşturuldu.  Simferopol İlçesi’ndeki 

Krasnolesskaya Kütüphanesi ile 

Leninkiy İlçe Kütüphanesi’nin 

temelinde model kütüphaneler kuruldu.  

Kerç, Simferopol, Yalta, 

Bahçesaray, Yevpatoria şehirleri ile Simferopol ve Kirov ilçelerindeki çocuk sanat okulları ile P. İ. Çaykovski 

adındaki Simferopol Müzik Okulu’nun müzik aletleri ve diğer araç gereç ihtiyacı karşılandı. Sovetskiy 

İlçesi’ndeki Kültür Evi’ndeki modern sinema salonunun teknik donatımı yönünde çalışmalar devam etmektedir. 

Bunun için 5 milyon Ruble bütçe ayrıldı. 
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Köylerdeki kültür evleri de yenilenme süreci geçirerek yakın gelecekte kapılarını köyde yaşayan 

vatandaşlara açacaktır. Krasnogvardeyskiy 

İlçesi’ndeki Rovnonskiy Kültür Evi, Canköy 

İlçesi’ndeki Mariinskiy Köy Kültür Evi ile 

Novokrımskiy ve Lobanovskiy kültür evlerinde de 

yenilenme çalışmaları tamamlandı.  

“Sayısal Kültür” projesine göre Eski 

Kırım’daki Edebiyat-Sanat Müzesi’nde online konser 

sistemi kuruldu ve “Kultura.RF” adlı federal 

seviyedeki sitede çeşitli konserlerle festivaller ve kültürel faaliyetler gerçekleştirildi.  

 

2018’de başlayan kültürel miras listesindeki 

Han Sarayı kompleksinin (XVI-XIX yüzyıllar) 

restorasyon çalışmaları devam etmektedir. 

Günümüzde kompleksteki 16 yapıdan 8’inde 

restorasyon ve tamir çalışmaları sürdürülmektedir.  

 

 

 

Kırım halklarının geleneksel kültürü ile manevî ve ahlakî değerlerinin korunması ve geliştirilmesi 

konusuna özellikle büyük önem verilmektedir.  

Kırım Müslümanları, Kurban Bayramı’nda bayram namazı kıldılar.  

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı V. V. Putin, 

Rusya’daki Müslümanları en önemli dinî bayramlardan biri 

olan Kurban Bayramı ile kutladı. 2014 yılından itibaren 

Kurban Bayramı’nın ilk günü, Kırım’da tatil günüdür.  

Simferopol’daki Sendikacılar Kültür Evi’nde 

Kırım’ın dört bir tarafından gelen Müslümanlar bir araya 

geldi ve burada cemaatle bayram namazını kıldılar, 

birbirlerine iyilik, refah, sağlık, barış dilediler.  

Sendikacılar Kültür Evi’ndeki namazı, Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablaev kıldırdı. Bayram hutbesinde 

müftü, Müslümanlara birlik beraberlik, karşılıklı saygı ve anlayış çağrısında bulundu.  
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Kırım müftüsü konuşmasını şöyle devam etti: 

“Bizim hayatımız, erkek kardeş ile kız kardeşlerin, 

ebeveynlerle çocukların, yaşlılarla torunların, 

arkadaşlarla komşularının münasebetlerinden 

oluşuyor. İyilik yapan insan mutlaka 

ödüllendirilecektir. Bundan dolayı da birbirimize karşı 

daha şefkatli olmalıyız. İçimizdeki şefkati arttırmalıyız, 

başkasının sorununa daha duygusal yaklaşmalıyız, 

yardımsever olmalıyız. Aslında herşey çok basit: Yaşlı 

adamın ihtiyaçlarını görmek, yetimin başını okşamak, anne ile babaya güzel sözler söylemek, arkadaşa tavsiye 

ve işle yardım etmek… Hayatımız bunlardan oluşuyor. Öbür dünyadaki tartıda iyi amellerimizin 

anlamsızlardan daha fazla gelmesi gerekir.” 

 

Kırım Cumhuriyeti Milletler Arası İlişkiler Devlet Komitesi’nde “Kırım Tatar Sanatı” adlı 

albümün tanıtımı yapıldı.  

 “Kırım Tatar Sanatı” adlı albüm, Kırım Tatar 

ressam, heykeltıraş ve grafiti sanatı ustalarının eşi benzeri 

olmayan çalışmalarını içermektedir. 2019’da devlet 

bütçesinden ayrılan parayla İsmail Gaspıralı Media Merkez 

tarafından basılan albümde XIX. yüzyıl ustalarının 

(Avrupai tarzda klasik resimle uğraşan ilk Kırım Tatar 

sanatçılarının) da genç nesil ressamlarının da çalışmaları 

yer almaktadır.  

Albümün tanıtımına albümü hazırlayanlar, ressamlar, sanat 

uzmanları, onurlandırılmış kültür adamları vs. katıldı. Albümü 

yayına hazırlayan İ. Zaatov ile E. İzetov, çalışmalarının önsözünde 

yeni dönem Kırım Tatar güzel sanatlarının kuruluşu ve gelişiminin 

4 aşamasını 

yansıtmayı 

başarmışlar. 

Bu da söz konusu bilimsel çalışmanın değerini katbekat 

artırmaktadır. Her bir görselin yanında ustanın fotoğrafı ve 

özgeçmişi yer almakta, ayrıca diğer koleksiyonlarda yer 

alan eserler hakkında bilgi verilmektedir.  
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Kırım Cumhuriyeti ve Sivastopol Müslümanlarının Dinî Yönetimi adına Kırım Müslümanlarının 

lideri ve Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablaev cumhuriyetteki en büyük yapılardan biri olan 

Simferopol’daki Cuma Camii’nin inşaatında çalışan 

herkese teşekkür etti, onları İnşaatçı Bayramı ile 

kutlayarak onlara sağlık, refah ve başarı dileğinde 

bulundu.  

Caminin inşaat-montaj işlemleri sona erdi. Cami ile 

idarî ve teknik binaların bezeme işlemleri devam etmektedir. 

Cami inşa ve bezeme işlemlerine Türk uzmanlar da 

katılmaktadır.  

 

Rusya İslam Üniversitesi (Kazan, Tataristan), Kırım’da görev yapacak ilk diplomalı uzmanlar 

mezun etti.  

Kırım Cumhuriyeti ile Sivastopol Dinî 

Yönetimi’nde din öğretmenlerinin toplantısı 

çerçevesinde Rusya İslam Üniversitesi’nden mezun 

olup üniversite diplomasını alan Kırımlı öğrenciler 

için bir tören ve kutlama yapıldı.  

Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablaev mezunları 

tebrik etti ve Kırım’da ilahiyat biliminin gelişimi 

konusunda başarılı çalışmalar diledi.  

2015 yılında İlahiyat Fakültesi’nde eğitime 

başlayan 14 öğrenci tüm sınavlarını başarılı bir şekilde verdikten sonra Kırım’a döndüler. Mezunlar, İlahiyat 

Fakültesi mezunu olup imam olma hakkı kazandılar. Günümüzde Kazan’daki Rusya İslam Üniversitesi’nde 

Kırım’dan 30’dan fazla öğrenci eğitim görüyor.  

 

Mahsul toplama ve harman döğme işleri dolayısıyla kutlanan “Objinki, 2020” adlı Ukrain Kültür 

Festivali düzenlendi.  

Festivali “Halkların Dostluğu Evi” ile “Kırım Ukrain Cemiyeti” ortak 

olarak düzenlediler.  

Kırım Cumhuriyeti Milletlerarası İşler Komitesi Başkanı A. Kangiev’e göre 

millî festivallerin gerçekleştirilmesi, Kırımlı vatandaşlar için büyük önem arz 

etmektedir. Zira bu tür faaliyetler Kırım halklarının millî kültürlerinin 

popüleştirilmesini ve millî geleneklerin korunmasını sağlamaktadır.  
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Festival sırasında el işleri sanatları alanı açıldı ve 

burada Kırım’daki Ukrain ustalarının çalışmaları 

sergilendi. Yine çok sayıda farklı müzik grubunun 

katılımıyla bir konser gerçekleştirildi.  

 

 

 

 

Geleneksel Kırım Tatar Derviza Bayramı kutlandı.  

Bayram kutlamaları, Kırım Cumhuriyeti 

Hükümeti’nin desteğiyle gerçekleştirildi. Bu sene 

kutlamalar, Kızıl Koba adlı tatil yerinde yapıldı. 

Kutlamalar çerçevesinde el sanatları sergileri 

düzenlendiği gibi, Kırım Tatar millî mutfağı, kıyafeti, 

zanaatları ve millî folklor tanıtımları yapıldı.  

Çocuklar için ise ayrı eğlence programı düzenlendi.  

Derviza, Kırım Tatarlarının mahsul bolluğu, 

bereketi ve refahı sembolize eden en önemli millî 

bayramlarının başında gelmektedir. Kutlamalar 

sırasında güreş müsabakaları, konser ve halk eğlencesi 

yapıldı. Yine Kırım Cumhuriyeti Tarım Bakanlığı’nın 

hazırladığı ürünlerin sergisi halkın beğenisine sunuldu.  

Kutlamalar, geleneksel Kırım Tatar oyunu olan Horon ile tamamlandı. Bu oyun katılımcılarla misafirleri 

birleştirdi. En sonda ise büyük bir Kırım Tatar bayrağı açıldı.  
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Rusya Bankası, Kur’an-ı Kerim tasvirli para darp etti.  

GENBANK, “Kur’an-ı Kerim, Allah’ın Nutku” adlı gümüş 

bir sikke darp etti. Sikke, Simferopol’da inşaatı devam eden Cuma 

Camii’nin önümüzdeki dönemdeki açılışı dolayısıyla basıldı.  

Sikkenin arka tarafında Müslümanların kutsal kitabı Kur’an-ı 

Kerim tasvir edilmiştir. Üst kısımda Arapça yazı, aşağıda ise yazının 

Rusça’ya çevirisi (O’nun Benzeri Hiçbir Şey Yoktur) yer almaktadır.  

Arka planda dekoratif süsleme yer alırken sikkenin ön 

tarafının merkezinde cami resmedilmiştir.  

GENBANK’ta 

bu sikkeyle ilgili şöyle 

bir açıklama yaptılar: “Bugün bu sikke, sikke pazarında 

Müslümanların kutsal kitabı olan Kur’an-ı Kerim’i tasvir eden ve 

Kırım Cumhuriyeti ile Sivastopol Müslümanları Dinî Yönetimi ile 

danışarak basılan tek örnektir.” 

Bu sikke, içinde kalite sertifikası olan hediyelik kutunun 

içerisinde yer almaktadır.  

 

Kırım Cumhuriyeti’nde “Çok Kültürlü Kırım, Milletlerarası Uyumun Temeli” adlı yıllık Gençlik 

Festivali gerçekleşti.  

Bu sene festival, farklı milletlerden gençlik 

kuruluşlarını ve Kırım Cumhuriyeti’nin önde gelen 

öğretim üyeleri ile öğrencilerini bir araya getirdi.  

Her sene Kırım Cumhuriyeti Rusya milleti ve 

Rusya halklarının etnokültürel gelişiminin 

sağlamlaştırılmasını öngören “Kırım Cumhuriyeti – 

Milliyetlerarası Uyumun Toprakları” adlı devlet 

programının hayata geçirilmesi çerçevesinde gençlerin 

manevî-ahlakî değerleri ile vatanseverlik duygularının arttırılması amacıyla bir takım önemli faaliyetler 

gerçekleşmektedir. Bu tür faaliyetlerin bir başka amacı da gençler arasında aşırıcılıkla mücadele ve etnik gruplar 

arasında hoşgörü kültürünü yaymaktır.  

Düzenlenen konferansın katılımcıları Kırım halklarının kültürlerinin popüleştirilmesi ve korunması 

konusunu tartıştılar, çalışmalarının sonuçlarını paylaştılar ve önümüzdeki yılın planlarını açıkladılar.  
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Kırım Cumhuriyeti’ndeki Çernomorskoe Köyü’ndeki Merkezî 

Camii’nde Kırım Cumhuriyeti ve Sivastopol Dinî Yönetimi’nin 

yürüttüğü “Faydalı İlim” adlı dinî-eğitim projesinin öğrencilerine 

Kur’an-ı Kerim kitapları hediye etme töreni yapıldı. Yaz boyunca 

çocuklar İslam İlmihali ile Elifba eğitimi aldılar.  

Söz konusu kutlama sırasında çocuklar kendi başarılarını 

sergilediler: Kur’an-ı Kerim’den sureleri ezbere okudular, Kutsal Kur’an-ı 

Kerim’de anlatılan Hz. Musa’nın hayat hikâyesini sahneye koydular.  

 

 

 

 Simferopol şehir yönetiminin 26 Kasım 2020 tarihli 

kararnamesiyle “Aziz Salgır Baba” olarak bilinen bir 

arazi, Kırım Cumhuriyeti ve Sivastopol Müslümanları 

Dinî Yönetimi’ne devredildi.  

Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablaev, Simferopol şehir 

yönetimine “Aziz Salgır Baba” topraklarının Kırım 

Cumhuriyeti ve Sivastopol Dinî Yönetimi’nin idaresine devri 

konusunda gösterilen destek ve yardım dolayısıyla teşekkür etti.  

“Yaklaşık 30 yıl boyunca Müslümanlar söz konusu aziz toprakların cumhuriyetin Müslüman cemiyetin 

mülkiyetine iadesini bekledi. Artık resmî karar alındı. Önümüzde başka bir iş daha var: Aziz Salgır Baba 

toprağının imarı meselesidir.”  

“Aziz Salgır Baba”, XVII. yüzyıldan itibaren kutsal bir yer olarak bilinmektedir. Anlatılanlara göre 

Salgır Baba, Salgır’in kıyısındaki meşe ağacı korusunda 

ibadet etmek için inzivaya çekilen din adamı, düşünür, 

sofudur. Uzun süre çocuk sahibi olamayan kadınlar, 

iyileşme ve dua ümidiyle ona başvuruyorlardı. Salgır 

Baba da onları dua ve kaynaktaki şifalı suyla tedavi 

ediyordu. 1908’de söz konusu kutsal topraklara yakın 

bir yerde bugün de faaliyet gösteren doğumhanenin inşa 

edilmesini de tarihçiler bu hususla açıklamaktadırlar.  
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Sağlık alanında yürürlükte olan millî proje çerçevesinde taşınabilir özel tıp araçlarının teslimatı 

planlanmış miktarda tamamlandı. Bu tür araçlar, profilaksi tıp ve klinik muayeneleri ile ilk yardımın 

yapılması için kullanılmaktadır.  

Mobil tıp kompleksleri Aluşta ve 

cumhuriyetin diğer 9 köyünde kurularak faaliyete 

geçti. Söz konusu taşınabilir komplekslerde 

flüorografi ve mamografi röntgen makineleri 

yerleştirilmiş bulunmaktadır.  

Kırım Cumhuriyeti’nin köylerinde bu tür 

teknolojilerden istifade etme şansının olması, ilk 

yardıma ulaşım, klinik ve profilaksi muayene 

imkânını artıracak, aynı zamanda kanser, akciğer rahatsızlığı vb. hastalıkların erken tespit edilmesini 

sağlayacaktır.  

 

Canköy ve Simferopol hastanelerinde bilgisayarlı tomografi makineleri kuruldu.  

Söz konusu teknolojiler, “Sağlığı Koruma” adlı 

millî proje bünyesindeki “Kalp ve Damar Hastalıkları ile 

Mücadele” adlı bölgesel projenin çerçevesinde satın 

alındı.  

Yine benzer araç gereçler Yevpatoria Şehir 

Hastanesi, Kerç’teki N. İ. Pirogov adındaki 1 No’lu 

Hastane, N. A. Semaşko adındaki Cumhuriyet Kliniği ve 

Feodosia Tıp Merkezi için de tedarik edildi.  

 

Kırım Onkoloji Hastanesi, modern 

makinelerle donatıldı.  

2020’de teslimatı planlanan 88 tıp araç 

gerecinden 67’i V. M. Efetov adındaki Kırım 

Cumhuriyeti Onkoloji Kliniği’ne teslim edildi. 

 

Kırım Kaza ve İlk Yardım Merkezi 10 yeni 

araç aldı. Bu araçlar, ilk yardım merkezinin tüm 

istasyonları arasında paylaştırıldı.  

İlk yardım merkezinin araçlarının yenilenmesi, 

söz konusu araçların teknik bakımından istenilen 

düzeyde olmasını ve vatandaşlara verilen ilk yardım 

hizmetinin kalitesinin arttırılmasını sağlamaktadır.  
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Kırım Cumhuriyeti’nde okul ve okul öncesi 

binalarının inşaatı devam etmektedir.  

Bahçesaray İlçesi’ndeki Malovidnoe Köyü’nde 

yeni bir okul açılacak. Aynı ilçedeki Pesçanoe 

Köyü’nde ise okul öncesi eğitim merkezinin binasının 

inşaat ve montaj çalışmaları sona ermektedir. Bu 

okulda 140 öğrencinin eğitim görmesi 

planlanmaktadır.  

Okul binası ve bitişik toprakların imar 

çalışmalarında sona yaklaşılmış bulunmakta, okul 

bahçesini yeşillendirme işlemleri sürdürülmekte, 

binanın içinde ise tüm odaların temizlik, boya, süsleme 

ve mobilya yerleştirme işlemleri yapılmaktadır.  

 

 

Okulların spor salonlarında büyük onarımlar yapılmakta, spor kulüpleri kurulmakta, okul 

bahçelerinde spor aletleri yerleştirilmektedir.  

Roşinskaya Anaokulu (Canköy İlçesi) ile Kraynenskiy Orta Okulu’nda (Sakskiy İlçesi) beden 

derslerinin yapılabilmesi için teknik alt yapının 

yenilenmesine yönelik çalışmalar devam ettirilmektedir.  

Ayrıca buna benzer çalışmalar Kırım’ın küçük 

şehirleriyle köylerdeki diğer 15 okulda daha gerçekleştirildi. 

Tüm okullarda çalışmalar belirlenen kalite düzeyinde 

yapıldı.  

 

Canköy, Belogorsk, Bahçesaray ve 

Sovetskiy ilçelerinde 7 anaokul binasının 

inşası daha başladı.  

Söz konusu 7 anaokulda aynı anda 

toplam 1.140 çocuk eğitim görebilecektir. Bu 

okulların inşasına federal bütçeden 1.46 milyar 

Ruble ayrıldı. Anaokulların açılışının Eylül 

2022’de yapılması planlanmaktadır.  

2024 yılına kadar Kırım ve Sivastopol’de anaokul inşasına 28.9 milyar Ruble ayrıldı.  
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Kırım Cumhuriyeti’ndeki Ulaşım Alt Yapısı iyileşmektedir. 

Kırım Cumhuriyeti, 2021 yılında “Güvenli 

ve Kaliteli Kara Yolları” adlı millî proje 

çerçevesinde yarımadadaki karayolları ağının 

tamiri için federal bütçeden 16 milyar Ruble 

alacaktır.  

2020 yılında Kırım’daki yolların tamiri için 

11 milyar Ruble ayrıldı.   

“Güvenli ve Kaliteli Kara Yolları” adlı millî 

projenin hayata geçirilmesi sürecinde 2020’de 

Simferopol’daki sokak yolları da dâhil olmak üzere 482 

kilometre uzunluğunda yol tamiri yapıldı.  

2021 yılı sonuna kadar Kırım’da 462 

kilometrelik yolun tamiri yapılacaktır. 

 

 

Kırım’da yeni otobüsler sefere çıkmaya 

hazırlanıyor.  

Otobüslerde video kayıt sistemi, 

havalandırma ve ısıtma sistemi, ücreti otomatik 

tahsis sistemi mevcuttur. Söz konusu araçlar, engelli 

vatandaşların kullanımı için de uygundur.  

  

 

2020 yılının sonuna kadar Kırım’a toplam 1.4 milyar Ruble değerinde 393 adet belediye teknik 

aracı ulaştırılacaktır.  

Yıl sonuna kadar damperler, küçük yükleme 

makineleri, badana makineleri, dal kırma aletleri, 

ekskavatörler, vinçli kamyonlar, çöp araçları, yük 

konteynerleri, sıvı yiyecek konteynerleri, atık 

konteynerleri ve yük taşıma araçları satın alınacaktır.  
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Doğayı koruma ve yaşam alanını imar konularında da önemli sonuçlar elde edildi.  

Kırım Cumhuriyeti Ekoloji ve Doğal Kaynaklar Bakanlığı, “Baragöl” adlı Devlet Doğal Alanı’nın 

oluşturulmasını öngören çalışmalarını tamamladı.  

Koruma alanı, Feodosia İli içerisindeki 

Nanikovo Köyü yakınlarında bulunmakta ve 243 

hektar alanı kaplamaktadır.  

Özel koruma altında olan bu doğal topraklar, 

Doğu Kırım’ın eşi benzeri olmayan manzarasının, 

hayvan ve bitki dünyasının doğal hâlinde saklanması 

ve rasyonel bir şekilde kullanılması ve yenilenmesi 

amacıyla oluşturuldu.  

 

Kırım Cumhuriyeti’nde “Ormanları Koruma” adındaki bölgesel proje de başarılı bir şekilde 

hayata geçirilmektedir. Projenin amacı, 2024 yılına gelindiğinde ağaç kesme ile ağaç dikme arasındaki 

dengenin tam (% 100) sağlanmasıdır.  

“Ekoloji” adlı millî projenin bünyesinde yer alan söz konusu bölgesel proje çerçevesinde 2020 yılı 

boyunca 250 hektarlık alanda ağaç dikme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi planlandı.  

 

Kırım’ın şehir ve köylerinde yaşam 

alanlarının imar çalışmaları sona ermektedir.  

Söz konusu çalışmalar, “Konut ve Şehir 

Çevresi” adlı millî proje bünyesindeki “Rahat Şehir 

Çevresinin Oluşumu” adlı bölgesel proje 

çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.  

 

Yevpatoria şehrinde “Konut ve Şehir Çevresi” adlı 

millî proje bünyesindeki “Rahat Şehir Çevresinin Oluşumu” 

adlı bölgesel proje çerçevesinde Moynakskiy Çocuk 

Parkı’nın düzenlenmesi ile ilgili inşaat ve montaj çalışmaları 

sona ermektedir.  

Yapılmakta olan tüm işlemlerin ortalama olarak % 

80’i tamamlanmış bulunmaktadır.  
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Kırım Cumhuriyeti köy ekonomisine önemli destek verildi.  

2020 yılından itibaren Kırım 

Cumhuriyeti’ne tarım alanında kullanılan 400 

adet makine ve teçhizat alındı. Cumhuriyete 

teslim edilen teknolojilerin değeri, 1 milyar 107 

milyon Ruble idi. Bunların arasında 33 biçerdöver, 

137 traktör ve toplam yaklaşık 500 milyon Ruble 

değerinde 230 diğer tarım aracı yer almaktadır. 

 

Kırımlı büyük toprak sahipleri 99 bin tondan daha fazla üzüm topladılar. Bu da yaklaşık olarak 

geçen sene elde edilen rekor seviyedeki ürün miktarına denk gelmektedir.  

2019 yılında Kırım’daki üzüm yetiştiricileri 

son beş yılın rekor seviyesindeki mahsulünü 

topladılar: yaklaşık 100 bin ton. Bu da 2018 ile 

kıyasla % 20 daha fazladır.    

Kırımlı üreticiler söz konusu rekor üretimi 

üzümcülük şirketlerine gösterilen devlet desteği 

sayesinde elde ettiler. Söz konusu devlet desteği, 

2014’ten 2019’a kadar 8 kat arttı. 

Günümüzde üzüm bağlarının dikimi ile ilgili aktif çalışmalar yapılmaktadır. Kırım, hava şartlarının söz 

konusu işlemlerin Aralık ayında yapılmasına imkân tanıyan iklim kuşağında bulunmaktadır. 2020 yılının 

sonuna kadar Kırım Cumhuriyeti’nde dikilen üzüm bağlarının alanı, 800 hektar oluşturacak. Devletin desteği 

sayesinde 2014’ten itibaren 2020’nin sonuna kadar toplam dikilen üzüm bağlarının alanı, yaklaşık 4.000 

hektardır.  

2014-2020 yılları arasında Kırım Cumhuriyeti’ndeki bağcılık alanında faaliyet gösteren şirketler 2 

milyar 256 milyon Ruble devlet desteği aldılar.  

 

Kırım Cumhuriyeti’ndeki köylerin 

gazifikasyon çalışmaları devam etmektedir.  

2020 yılında Kırım Cumhuriyeti’ndeki altıncı 

köye doğalgaz hattı döşendi.  

“Kırım Cumhuriyeti’ndeki köylerin 

gazifikasyonu” adlı devlet programının hayata 

geçirilmesi çerçevesinde Solneçnaya Dolina (Güneş 

Vadisi) adlı köydeki evlere gaz verildi. 

 

Bu bülten, Kırım Cumhuriyeti Hükümeti Basın Bürosu’nun materyalleri kullanılarak hazırlanmıştır. 


